
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA I - AFFARI GENERALI – SEGRETERIA – RISORSE UMANE

Servizio: Respons. del Proced.: Dott.ssa Serena SAPONARO

COPIA DETERMINAZIONE N. 1320 del 01/06/2023

Oggetto: Oggetto: Mobilità esterna art.30 D.Lgs n.165/2001 per l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di n.2 Istruttori di Vigilanza Area Istruttori (ex Cat. C). Nomina Vincitori

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che: 

·  In qualità di  Responsabile  del servizio,  la scrivente è legittimata ad emanare il  presente
provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti; 

 

· Salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità
e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice
di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all’adozione del presente atto;

 

 CONSIDERATO che: 

· Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 378 del 09 dicembre 2022 veniva approvato la
programmazione  del  Fabbisogno del  personale  2023-2025 (contenuta nel  DUP 2023/2025
nonché  nel  PIAO  2023/2025,  approvato  con  Deliberazione  G.C.  n.47  del  15.02.2023)  e
successivamente  aggiornato,  per  quel  che  concerne  il  piano  assunzionale  2023,  con
Deliberazione G.C. n.66 del 06.03.2023, nel quale veniva previsto per l’annualità 2023, la
copertura  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  due  posti  di  Istruttore  di  Vigilanza  cat.  C,
mediante l’attivazione della procedura di mobilità volontaria ex art.30 D.L.gs n.165/2001.

 

DATO ATTO CHE, ai fini dell’attuazione del Piano triennale del fabbisogno 2023-2025, è stata
attivata la procedura di mobilità obbligatoria ex art.34 bis Dlgs 165/200, con nota prot.7384
del 06.03.2023 per tutti i profili professionali previsti, ivi compresi quelli di che trattasi, e che
la stessa ha avuto esito negativo

 

DATO ATTO CHE  con Determinazione n.572 del 09.03.2023, in esecuzione della predetta
Deliberazione,  veniva  approvato  avviso  pubblico  di  mobilità  esterna  volontaria,  ai  sensi
dell`art.30 del d.lgs n. 165/2001, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di due
posti di Istruttore di Vigilanza - cat. C; 



Il predetto bando veniva pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 4  Serie Speciale “Concorsi edᵃ
Esami” n.22 del 21.03.2023

Il termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione era fissato al 30° giorno
successivo alla data di pubblicazione dell’avviso stesso sul sito istituzionale del Comune di
Mesagne  ovvero  il  20.04.2023;  Nel  termine  anzidetto  sono  pervenute  n.  4  domande  di
partecipazione, tutte ritenute ammissibili, acquisite ai seguenti protocolli dell’Ente: 

 

1. prot. n.11488 del 07.04.2023; 

2. prot. n.11984 del 13.04.2023; 

3. prot. n.12611 del 18.04.2023;

4. prot. n.13057 del 20.04.2023;

 

EVIDENZIATO che  con  determinazione  n.1050  del  04.05.2023  veniva  nominata  la
Commissione esaminatrice  e in data 31.05.2023 erano fissati  i  colloqui  di  valutazione dei
candidati.

ATTESO CHE la commissione giudicatrice concluse le  operazioni di concorso, con la nota
prot.19408 del 31.05.2023 ha trasmesso il verbale conclusivo, unitamente al primo verbale
d’insediamento, conservati agli atti di questo ufficio.

DATO ATTO CHE dai verbali di cui sopra risulta che la procedura è stata espletata e che le
operazioni di selezione si sono concluse con il verbale del 31.05.2023 e con il risultato in esso
inserito.

Ritenuto, pertanto, di approvare i verbali relativa alla selezione di mobilità in oggetto, rimessi
dalla Commissione Giudicatrice, depositati agli atti d'Ufficio.

 

DATO ATTO che:

 con Deliberazioni  del  Consiglio  Comunale  n.11  del  16.01.2023  è  stato  approvato  il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025; 

 con Deliberazioni  del  Consiglio  Comunale  n.12  del  16.01.2023  è  stato  approvato  il
bilancio di previsione 2023/2025 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n.45 del 15.02.2023 è stato approvato il Piano
Esecutivo della gestione 2023-2025; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n.47 del 15.02.2023 è stato approvato il Piano
Integrato Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 

 

 VISTI: 

 il  T.U.  delle  Leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  e
specificatamente l’art. 107 relativo alle competenze dei Responsabili di Servizio; 

 il Decreto del Sindacale n. 1 del 02.02.2023 di nomina Responsabile dell’Area I Affari
Generali- Segreteria - Risorse Umane; 

 Lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 Il vigente CCNL 2019-2021del 16/11/2022; 

 



RICONOSCIUTA,  per  gli  effetti  di  cui  al  D.Lgs.  nr.  267/2000,  la  propria  competenza  a
dichiarare la regolarità tecnica del presente provvedimento.

 

DETERMINA

 

Di dare atto che la premessa è parte integrante del presente atto:

Di  di  approvare  sulla  base  degli  atti  trasmessi  dalla  commissione,  i  verbali  relativi  alla
selezione  di  mobilità  volontaria  fra  enti,  ai  sensi  dell'art  30  del  D.Lgs.  165/2001,  per  la
copertura di n. 2 posti a tempo pieno ed indeterminato di categoria “C” (area Istruttori), Profilo
Professionale “Istruttore di Vigilanza cat.C”, depositati agli atti d'Ufficio.

Di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Commissari e
dal Segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso l’ufficio Risorse Umane.

Di approvare, quindi, la graduatoria nelle sotto riportate risultanze:

COGNOME NOME ESITO

CAPUANO FRANCESCO 27/30

MAZZOTTA AMALIA 26/30

LONGO VITO 25/30

CURRENTI MARCO 22/30

Di dichiarare,  in  virtù  dei  suddetti  verbali,  vincitori  della  selezione  in  oggetto  i  candidati
Capuano Francesco avendo riportato un punteggio totale di 27/30 e Mazzotta Amalia, avendo
riportato un punteggio totale di 26/30. 

Di  inoltrare  la  richiesta  di  nulla  osta  definitivo  all’Ente  di  appartenenza  del  vincitore,
necessario nelle ipotesi di cui al novellato art.30 D.Lgs n.165/2001. 

Di  precisare  che si  procederà all’assunzione a tempo indeterminato,  mediante  cessione  di
contratto ai sensi e per gli effetti dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ed ii.
e che al lavoratore verrà applicato il  CCNL dei dipendenti degli EE.LL. e, in particolare, il
trattamento economico ivi previsto per la l’Area Istruttori.

Di dare atto della sussistenza della necessaria copertura finanziaria per l’assunzione di cui al
presente  atto,  in  quanto  prevista  nella  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  378  del
09.12.2022 e contenuta nel DUP 2023/2025 nonché nel PIAO 2023/2025,  approvato con
Deliberazione G.C. n.47 del 15.02.2023 e successivamente aggiornato, per quel che concerne
il piano assunzionale 2023/2023, con Deliberazione G.C. n.66 del 06.03.2023 con oggetto:
“Piano triennale del Fabbisogno 2023-2025. Approvazione”.

Di  trasmettere  la  presente  determinazione,  per  quanto  di  competenza,  al  Sindaco  ed  al
Responsabile del Servizio Finanziario.

Di  pubblicare  il  presente  atto  sul  sito  web  dell’Ente  nella  sezione  Amministrazione
Trasparente.

Mesagne, 01/06/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



f.to Dott.ssa Serena SAPONARO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Dott.ssa Serena SAPONARO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2023 0 IMPEGNO DI SPESA ASSUNZIONE 2 ISTRUTTORI
DI VIGILANZA

0,00

Mesagne, 01/06/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 01/06/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA I - Affari Generali – Segreteria – Risorse Umane

Dott.ssa Serena SAPONARO
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 



raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL MESSO COMUNALE/ADDETTO           
                                                                                          F.TO Cosimo PASIMENI

Documento  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  TU n.  445/00,  dell'art.  20  del  D.lgs.  82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


